PORTARIA N° 033, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

SÚMULA: “Torna sem efeito o ato de
convocação de candidatos, aprovados no
Concurso Público n° 001/2023”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IAPU/MG, no uso de suas atribuições legais e
com base no art. 69, inc. XI, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO que os candidatos Jhon Lenonn de Souza Maciel (Auxiliar
Administrativo) e Keliane Pereira Garcia (Auxiliar de Serviços Gerais),
convocados pela Portaria nº 028/2024, manifestaram expressamente
desistência/renúncia aos termos da convocação;

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR, sem efeito as convocações dos Jhon Lenonn de Souza
Maciel, para o cargo de Auxiliar Administrativo e Keliane Pereira Garcia ao
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, realizadas por força da Portaria n°
028/2024, decorrentes de aprovação no Concurso Público n° 001/2023, e
homologa as desistências/renúncias firmadas pelos interessados acima
mencionados, conforme declaração em anexo, que passa a fazer parte
integrante desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Iapu/MG, 20 de fevereiro de 2024.

JOSÉ PEREIRA VIANA
Prefeito Municipal

		2024-02-20T16:09:46-0300
	JOSE PEREIRA VIANA:56918658620

		2024-02-21T14:23:55-0300